
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.22 DEL 26-03-2018 

 

 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DEL VENERDI' 

SANTO 

 

 

IL SINDACO 

 

Visto che nella serata del 30/03/2018 si svolgerà nelle vie del centro urbano di questo Comune 

la solenne Processione del Venerdì  Santo, così come comunicato dal Presidente del Comitato 

per le manifestazioni religiose di Mogliano, con inizio alle ore 21.00 circa; 

- Richiamate le precedenti ordinanze con le quali venivano istituiti obblighi, divieti e 

limitazioni riguardanti la circolazione stradale; 

- Visto il N.O. rilasciato dalla Provincia di Macerata prot. n. 7967 del 19/03/18  per lo 

svolgimento della processione, lungo le strade provinciali: 72 Mogliano-Fiume Ete e 61 

Loro-Macina; 

- Visto il N.O. rilasciato dalla Provincia di Macerata prot. n. 8413 del 23/03/18 lungo la strada 

provinciale 72 Mogliano-Fiume Ete per l’occupazione suolo pubblico con palcoscenico 

provvisorio; 

- Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del D.lgs. n° 285/92 e succ. modificazioni, nonché il relativo 

regolamento di esecuzione; 

- Visto il D.lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.); 

 

ORDINA 

 

il giorno 28/03/18 per l’installazione dei palchi presso il parcheggio Largo Cesare e nel P.le dei 

Sacramentini, è fatto  divieto di sosta dalle ore 08.00 a fine installazione; 

il giorno 29/03/18 per l’installazione del palco in P.zza Garibaldi, è fatto  divieto di sosta dalle 

ore 08.00 a fine installazione; 

il giorno 31/03/18 al fine di rimuovere le sceneggiature è fatto divieto di sosta in ogni via e 

P.zza interessanti il tragitto della manifestazione in oggetto dalle ore 06.00 alle ore 09.00; 

 

 

Per il giorno 30/03/2018 nelle Vie sotto elencate la circolazione è regolata come segue:  
 

E’ fatto divieto di sosta con rimozione forzata: 

 

            -dalle ore 06.00 alle ore 09.00  nelle seguenti Vie: Via Umberto I°, Via Stucci, Via Roma, 

P.zza Garibaldi, Via Regina Margherita fino all’intersezione L.go Cosimi; 

           - e divieto di transito dalle ore 16.00 alle ore 24.00  parcheggio Largo Cesare Battisti per 

consentire allestimento palco e prove audio; 



         -dalle ore 19.00 alle ore 24.00 in P.le Diaz, Via Umberto I°, P.zza Garibaldi, Via Roma, P.le 

San Gregorio, Via Stucci, Viale XX Settembre, P.le S. Michele,  il parcheggio retrostante l’ex 

ospedale, Via Adriani, Via Ascensione, Via del Santuario, e Romolo Murri; 

         soste riservate come da segnaletica, ai diversamente abili V.le XX Settembre (avanti casa 

Petracci), mezzi di soccorso in V.le XX Settembre area ex agip, mezzi forze dell’ordine e 

protezione civile avanti ufficio p.m di L.go Cesare Battisti;  

-La strada Comunale Gabbone dalle ore 19.30 alle ore 24.00 sarà istituito il doppio senso di 

circolazione eccetto mezzi pesanti; 

 

E’ fatto divieto di transito dalle ore 19.00 alle ore 24:00 compreso per i residenti, 

dall’intersezione di P.le C. Battisti in direzione del centro storico; 

dispone la sospensione temporanea della circolazione dei veicoli al momento del transito 

della processione all’altezza del Km. 10+700 della S.P. 61 Loro-Macina ed all’altezza del Km. 

0+300 della S.P. 72 Mogliano-Fiume d’Ete al momento della crocifissione, come da 

segnaletica verrà consigliata la deviazione in Via A.Moro, G. Matteotti e R.Murri;  

 

E’ fatto  divieto di accesso  dalle ore 19:00 alle ore 24:00 in Via Adriani da Via Cairoli e in 

prossimità della fine di V.le del Santuario, con deviazione obbligatoria a destra per Via Adriani, 

dove per l’occasione verrà predisposto il senso unico di circolazione. 

 

RICORDA 

 

Alle attività commerciali di abbassare le luci di insegne e vetrine durante il passaggio della 

Processione; 

 

PRESCRIVE 

 

AGLI ORGANIZATORI 

-E’ fatto obbligo, in prossimità del palco, di predisporre un transennamento che circoscriva una 

prima zona costituita dal palco con i bracieri e una seconda destinata ai figuranti della 

rappresentazione site sotto il palco tra questo e il pubblico, separato quest’ultimo da ulteriori 

transenne, in maniera tale da avere almeno una distanza di 5 metri dai bracieri; 

-E’ fatto inoltre obbligo adottare tutte le misure precauzionali del caso atte a tutelare la 

pubblica incolumità degli spettatori ivi presenti oltre a predisporre il servizio antincendio con 

personale competente; 

  

ALLA PROTEZIONE CIVILE di collaborare con la Polizia Municipale dalle ore 18.00 a 

fine manifestazione; 

 

 L’UTC dovrà curare l’apposizione nonché la rimozione della relativa segnaletica verticale 

oltre predisporre un servizio antincendio con personale competente; 

 

 Sono esclusi dall'osservare la presente ordinanza, i mezzi di Soccorso, di Polizia,della 

Protezione Civile e dei Vigili del  Fuoco; 

 Ogni altro provvedimento in contrasto con la presente ordinanza è da ritenersi abrogato;  

 Gli Agenti di Polizia Municipale e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale sono incaricati di 

far     rispettare la presente ordinanza.   

  

 

 



 

Mogliano , li 26-03-2018 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


